
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 144/12, 123/17, 98/19, 144/20), članka 56. Statuta Brodsko-

posavske županije („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije broj 15/13 – pročišćeni tekst, 

4/1/, 5/20, 7/21), članka 5. Odluke o kriterijima za raspodjelu sredstava namjenske pomoći 

jedinicama lokalne samouprave Brodsko-posavske županije za nastavak obnove javne, 

društvene i sakralne infrastrukture od posljedica šteta nastalih uslijed prirodne nepogode iz 

srpnja 2023. („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 26/25) i Prijedloga liste za 

dodjelu potpore od 19. siječnja 2026., Župan Brodsko-posavske županije dana 27. siječnja 

2026. donosi 

 

O D L U K U 

o dodjeli potpore za nastavak obnove javne, društvene i sakralne infrastrukture  

od posljedica šteta nastalih uslijed prirodne nepogode iz srpnja 2023. godine 

 

I. 

Ovom Odlukom o dodjeli potpore za nastavak obnove javne, društvene i sakralne infrastrukture 

od posljedica šteta nastalih uslijed prirodne nepogode iz srpnja 2023. godine (u daljnjem tekstu: 

Odluka) utvrđuju se korisnici, naziv projekta i iznos potpore prijaviteljima koji su u cijelosti 

udovoljili propisanim uvjetima Javnog poziva za dodjelu sredstava pomoći za nastavak obnove 

javne, društvene i sakralne infrastrukture od posljedica šteta nastalih uslijed prirodnih nepogoda 

iz srpnja 2023. godine.  

 

II. 

Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su preraspodjelom sredstava u 

Državnom proračunu RH za 2025. godinu i projekcijama za 2026. i 2027. godinu, na razdjelu 

061 Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije, Aktivnosti K570341 

Regionalni razvojni projekti i doznačena Brodsko-posavskoj županiji  u ukupnom iznosu od 

1.045.856,00 eura. 

 

III. 

Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Brodsko-posavske županije da sredstva iz 

članka 2. ove Odluke doznači izravno na račune korisnika, kako slijedi:  

KORISNIK NAZIV PROJEKTA 
PRIJEDLOG 

IZNOSA 
EUR 

BRODSKI STUPNIK 

Sanacija nerazvrstanih cesta u naseljima Brodski Stupnik, Stari 
Slatinik, Lovčić i Krajačići 16.638,90 

 UKUPNO BRODSKI STUPNIK 16.638,90 
CERNIK Sanacija nerazvrstanih cesta i poljskih puteva 77.675,00 

 UKUPNO CERNIK 77.675,00 
DONJI 
ANDRIJEVCI 

Sanacija krovišta društveni dom Donji Andrijevci i Staro Topolje 
19.012,75 

DONJI 
ANDRIJEVCI 

Sanacija krovišta NK Taro Topolje 
257,95 

DONJI 
ANDRIJEVCI 

Sanacija krovišta NK Sredanci 
2.234,37 

DONJI 
ANDRIJEVCI 

Sanacija krovišta župa Sv. Andrije Apostola 
3.654,45 



DONJI 
ANDRIJEVCI 

Sanacija krovišta lovački dom Staro Topolje 
113,69 

DONJI 
ANDRIJEVCI 

Sanacija rasvjetnih tijela u Starom Topolju 
2.336,79 

DONJI 
ANDRIJEVCI 

Rešenje, uklanjanje i saniranje oštećenih stabala 
470,65 

 UKUPNO DONJI ANDRIJEVCI 28.080,65 
GARČIN Sanacija krovišta NK Selna 14.539,00 

GARČIN Sanacija krovišta NK Dubrava Zadubravlje 16.415,00 

GARČIN Sanacija krovišta Društvenog doma Bicko Selo 4.266,40 

GARČIN Sanacija štete zaštitne mreže NK Mladost Bicko Selo 2.357,85 

GARČIN Sanacija dijela štete na NK Gardun Garčin 603,69 

GARČIN Sanacija krovišta mjesnog doma Trnjani i NK Slaven Trnjani 31.368,46 

 UKUPNO GARČIN 69.550,40 
GORNJA VRBA Sanacija krovišta društvenog doma Donja Vrba 52.022,70 

 UKUPNO GORNJA VRBA 52.022,70 

KLAKAR 
Sanacija krovišta DV Roda Ruščica, Mjesnog doma Ruščica i krova 
mrtvačine u Ruščici 5.375,91 

KLAKAR Sanacija krovišta NK Mladost, Slavonac i Graničar 27.704,09 

KLAKAR Sanacija i popravak javne rasvjete i elektrovoda 1.540,00 

 UKUPNO KLAKAR 34.620,00 
NOVA KAPELA Sanacija krovišta župne crkve BDM 29.881,70 

NOVA KAPELA Sanacija nerazvrstanih cesta i cestovne kanalske mreže 19.978,70 

 UKUPNO NOVA KAPELA 49.860,40 
OPRISAVCI Sanacija krovišta crkve u Stružanima 3.755,00 

 UKUPNO OPRISAVCI 3.755,00 
ORIOVAC Sanacija krovišta društvenog doma Lužani 40.725,00 

 UKUPNO ORIOVAC 40.725,00 

PODCRKAVLJE 

Sanacija društvenog doma Brodski Zdenci, krova nogometnog kluba, 
općinske zgrade i dječjeg vrtića 15.552,00 

 UKUPNO PODCRKAVLJE 15.552,00 
REŠETARI Demontaža ošteće rasvjetne opreme i montaža nove opreme 1.026,74 

REŠETARI Sanacija krovišta mrtvačnice u Brđanima 1.000,14 

REŠETARI Sanacija štete na klubani u Gunjavcima 6.190,80 

REŠETARI Sanacija štete na križu na starom groblju u Drežniku 5.790,39 

REŠETARI 
Sanacija štete na krovištu svlačionice društvenog doma u 
Gunjavcima 6.156,79 

REŠETARI Sanacija štete na kamerama za nadzor 410,26 

REŠETARI Sanacija štete na klubani u Rešetarima 5.923,47 

REŠETARI Demontaža oštećenih igrala dječjeg igrališta i montaža novih 18.680,02 

REŠETARI Sanacija štete na objektu klubane u Brđanima 3.092,59 

REŠETARI Sanacija krova i prozora nove crkve u Zapolju 25.842,05 

REŠETARI Sanacija krova i prozora stare crkve u Zapolju 8.167,63 

REŠETARI Sanacija krovišta mrtvačnice u Gunjavcima 873,52 

 UKUPNO REŠETARI 83.154,40 



SIBINJ Sanacija društvenog doma Jakačina Mala 54.870,00 

 UKUPNO SIBINJ 54.870,00 
SLAVONSKI BROD Sanacija krovišta u župi Krista Kralja Brodski Varoš 7.911,54 

SLAVONSKI BROD Sanacija krovišta i fasade u župi Sv. Nikole Tavelića 41.356,00 

SLAVONSKI BROD Sanacija krovišta u župi uznesenja BDM 69.561,62 

SLAVONSKI BROD 
Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na području grada 
Slavonskog Broda 81.626,10 

SLAVONSKI BROD 

Održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina te radovi na 
modernizaciji prometnica ulica Papučka, Tome Skalice i Pavla Radića 105.470,67 

SLAVONSKI BROD Sanacija krovišta u župi Gospe brze pomoći 7.251,72 

SLAVONSKI BROD Sanacija i održavanje javne rasvjete Dvorana Vijuš i Gradski bazeni 7.688,98 

SLAVONSKI BROD Sanacija krovišta KKD 70.042,00 

SLAVONSKI BROD Sanacija krovišta NK Podvinje 26.347,30 

SLAVONSKI BROD Sanacija krovišta zgrade J.J.Strossmayera 58 10.857,17 

SLAVONSKI BROD Sanacija krovišta zgrade gradske uprave i Kapelanovog stana 9.406,77 

SLAVONSKI BROD Sanacija opšavnog lima MD Mali Pariz 245,00 

SLAVONSKI BROD Sanacija limenog pokrova Kuće IBM 459,39 

SLAVONSKI BROD Sanacija limenog krova NK Graničar 5.371,49 

 UKUPNO SLAVONSKI BROD 443.595,75 
SLAVONSKI 
ŠAMAC 

Sanacija objekta zgrada Carine (vlasništvo Općine) 
12.112,01 

SLAVONSKI 
ŠAMAC 

Sanacija javne rasvjete 
1.230,80 

SLAVONSKI 
ŠAMAC 

Uređenje prostora za smještaj kontejnera za privremeni smještaj 
3.025,00 

SLAVONSKI 
ŠAMAC 

Sanacija krovišta svlačionice NK 
4.871,49 

 UKUPNO SLAVONSKI ŠAMAC 21.239,30 
VELIKA KOPANICA Sanacija krovišta lovačkog doma u Divoševcima 22.530,50 

 UKUPNO VELIKA KOPANICA 22.530,50 
VRPOLJE Sanacija krovišta stadiona Dobrevo u Starim Perkovcima 11.112,22 

VRPOLJE Sanacija nadstrešnice arheološkog parka Dobrevo 6.370,00 

VRPOLJE Sanacija krovišta na Lovačkom domu u Čajkovcima 8.227,73 

VRPOLJE 
Sanacija obostrane okapnice Stara škola u Čajkovcima (poslovno 
stambena zgrada) 533,27 

VRPOLJE Sanacija krovišta komunalnog pogona Čajkovci 5.742,78 

 UKUPNO VRPOLJE 31.986,00 

  SVEUKUPNO 1.045.856,00 

 

IV. 

Za sve druge poslove vezane za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

gospodarstvo i poljoprivredu Brodsko-posavske županije. 

 

 

 



 

V. 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije“. 

 

 

 

KLASA: 320-01/25-12/02 

URBROJ: 2178-04-02/02-26-10 

Slavonski Brod, 27. siječnja 2026. 

 

 

 

ŽUPAN 

 

dr.sc. Danijel Marušić, dr.med,vet. 


